
 
 

JAPAN PHILHARMONIC ORCHESTRA 
公益財団法人 日本フィルハーモニー交響楽団  

2020／2021年横浜定期演奏会ラインナップ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

速報 
2021 年(再来年)横浜みなとみらいホール改修に伴う横浜定期会場変更について 

次シーズンの 2021 年 1 月以降は、横浜みなとみらいホールの耐震化に向けた工事と施設の長寿命化対策と

バリアフリー対応のための改修工事（2021 年 1 月～2022 年 10 月）に伴い、別会場において開催せざるを得

ないこととなりました。そこで日本フィルといたしましては現在、横浜市文化観光局ならびに神奈川芸術文化財

団へ働きかけ、代替ホールとして神奈川県民ホールを軸に検討・ 調整を行っております。ただし現状といたしま

しては先方からの使用可否に関する返答をお待ちしている状況であり、場合によっては神奈川県民ホール以外

の会場も視野に入れなければならないと考えております。いずれにせよ、歴史ある・ 横浜定期」に相応しい会場

を確保すべく全力で努力してまいりますので、どうか皆様のご理解を賜れましたら幸いです。横浜みなとみらい

ホールでの公演をお楽しみ頂いている皆様には、ご不便をお掛けすることとなり大変申し訳ございませんが、さ

らに一層総力を挙げて最良の公演をお届けして参りますので、何卒今後も日本フィルの横浜定期演奏会へご来

場くださいますようお願い申し上げます。 

2021 年 3 月以降の公演日及び会場につきましては 2020 年にお送りする継続の案内とともに状況をお知らせ

する予定です。何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

第 360 回横浜定期演奏会                                       

2020 年 9月 26日（土）・  

横浜みなとみらいホール 

 

 

第 361 回横浜定期演奏会                                       

2020 年 10 月 17 日（土） 

横浜みなとみらいホール 

 

 

 

第 362 回横浜定期演奏会                                       

2020 年 11 月 28 日（土） 

横浜みなとみらいホール 

 

 

 

第 363 回横浜定期演奏会                                       

2020 年 12 月 19 日（土）・ 

横浜みなとみらいホール 

 

 

 

 

第 364 回横浜定期演奏会                                       

2021 年 1月 9日（土）・ 

神奈川県民ホール 

指揮：小林研一郎［桂冠名誉指揮者］ 

ピアノ：實川 風 

チャイコフスキー：ピアノ協奏曲第 1番 他 

 

 

指揮：アレクサンドル ラザレフ［桂冠指揮者兼芸術顧問］ 

ヴァイオリン：辻彩奈 

J.S.バッハ：ヴァイオリン協奏曲第 1番／第2番 

ショスタコーヴィチ：交響曲第 7番《レニングラード》 

 

 

指揮：ピエタリ インキネン［首席指揮者］ 

ヴァイオリン：ピンカス ズッカーマン 

ベートーヴェン：ヴァイオリン協奏曲 

ベートーヴェン：交響曲第 8番 他 

 

 

指揮：飯森範親 

ソプラノ：中村恵理 アルト：富岡明子  

テノール：城宏憲 バリトン：大西宇宙 合唱：調整中 

ハイドン：交響曲第 9番 

ベートーヴェン：交響曲第 9番《合唱》 

 

 

指揮：ピエタリ インキネン［首席指揮者］ 

ヴァイオリン：神尾真由子 

パガニーニ：ヴァイオリン協奏曲第 1番 

ベートーヴェン：交響曲第 7番 他 

 


